



## **Zakończ ferie z Centrum Edukacji Lotniczej na Kraków Airport**

2023-02-12

**Chciałbyś gdzieś polecieć, ale boisz się swojego pierwszego lotu? Albo wręcz odwrotnie - lataasz często, ale chciałbyś dowiedzieć się więcej o funkcjonowaniu lotniska? Niezależnie od wieku, w każdym z tych przypadków odpowiedź jest jedna - odwiedź Centrum Edukacji Lotniczej Kraków Airport! Na zakończenie ferii CEL zaprasza w swoje progi na „Spacer po CEL”, czyli ekscytującą wycieczkę po jedynym w Polsce ośrodku popularyzującym wiedzę z zakresu lotnictwa cywilnego.**

Centrum Edukacji Lotniczej Kraków Airport znajduje się w północnej części budynku administracyjno-technicznego lotniska Kraków Airport w Balicach. To wyjątkowy w skali kraju ośrodek edukacyjny, realizujący autorski program przybliżający wszystkim chętnym zasady funkcjonowania portu lotniczego i jego organizację. Przypomina lotnisko w pigułce i wyposażone jest w urządzenia spotykane na każdym lotnisku świata. Z tą przewagą, że w CEL można wszystkiego dotknąć, spróbować, dowiedzieć się jak działa.

„Spacer po CEL” będzie ekscytującą lekcją i fascynującą przygodą zarówno dla pasjonatów lotnictwa, jak i rodzin z dziećmi. Centrum Edukacji Lotniczej podzielone jest bowiem na autorskie przestrzenie poświęcone różnej tematyce: „Konwencja CITES”, „Spakuj bagaż”, „Kosmos”, „Pokład samolotu”, „VR Marshaller Room” czy „Korytarz Leonarda da Vinci”. Podczas godzinnej wycieczki zwiedzający będą mieli do dyspozycji szkoleniowy terminal pasażerski z prawdziwą infrastrukturą, stanowiskami Check-in i Punktem Kontroli Bezpieczeństwa, a także wewnątrz statku powietrznego, w którym będą mogli wygodnie rozsiąść się w prawdziwych fotelach lotniczych, poznać procedury związane z bezpieczeństwem i tajniki pracy personelu pokładowego. Ponadto odwiedzając poszczególne sektory poznamy m.in. realia pracy tzw. „Marszałków” – Koordynatorów Ruchu Lotniczego Naziemnego czy odświeżymy wiedzę o zjawisku stref czasowych. Zobaczymy też nietypowe przedmioty zabronione, często przewożone przez pasażerów, których nie wolno przewozić. Spreparowana głowa aligatora czy naszyjnik z zębów kotów afrykańskich to tylko fragmenty kolekcji rzeczy przemycanych w bagażach.

„Spacer po CEL” odbywa się w każdą niedzielę o godzinach: 11.00, 12.30, 14.00, 15.30 oraz 17.00. Wstęp kosztuje 15 złotych, a zajęcia trwają godzinę. Wcześniejsza rezerwacja nie jest wymagana. Dla gości, na czas zajęć, udostępniany jest bezpłatny parking pod CEL.

### **Zajęcia dla szkół**

Centrum Edukacji Lotniczej poszerza też swoją ofertę zajęć dla szkół i innych grup zorganizowanych! Dwugodzinne warsztaty o tematyce dostosowanej do grupy wiekowej, od ścieżki pasażera, przez zawody na lotnisku, fizykę (od)lotów, aż po konwencję CITES czy tematy podróźnicze, jak również gra terenowa o tematyce lotniczej. Wszystkie szczegóły na stronie [www.krakowairport.pl/cel](http://www.krakowairport.pl/cel) oraz [fanpage'u CEL](#).